Farmacia Municipal Bolivar Berti

Medicamentos disponiveis na Farmacia Municipal “Bolivar Berti” para retirada do municipe com apresentacdo de
receituario médico prescrito pelo nome genérico e munido de cartdo do SUS e/ou outro9 documento de identificagdo. A
Atualizado em 31 de julho de 2025

Medicamentos Forma Via Uso Quantidade
Acebrofilina 25mg/5mL 120mL VO A A 124
Acido Acetilsalicilico 100mg G | A 57.930
Alendronato de Sédio 70mg cP VO A 2.192
CcP VO A 8.415

Ccp VO A

Susp VO A 398
Ambroxol 30mg/mL 100mL Susp VO A 275



Medicamentos Forma Via Uso Quantidade

Amoxicilina + Clavulanato 250mg + 62,5mg/5mL 75mL Susp VO A 497

Ccp VO A ===

CP VO A 7.130
cp VO A 79.780
Atenolol 50mg CpP VO A 6.730

Cp VO A —

CcP VO A 2.524

Susp VO A 260
Betaistina, Dicloridrato 24mg CP VO A 1.910
P VO 10.530

Gts VO A —

Spray VO A 29
Captopril 25mg CP VO A 39.460
CP VO A 5.565

Cp VO A -

cp VO A 29.340
Carvedilol 12,5mg CcP VO A 38.295



Medicamentos

Cetoconazol 2% 30g

Cilostazol 50mg

Claritromicina 500mg

Cloreto de Sédio 0,9%

Dexclorfeniramina 2mg+Betametasona 0,05mg/mL 100mL
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126

14.280

194

7.150

9.049

2.440

129

265

10.697

5.725

17.039



Medicamentos

Dipirona sédica 500mg/mL 10mL

Doxazosina 2mg

Espironolactona 25mg

Fluocinolona + neomicina + polimixina + lidocaina

Gliclazida 60mg
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4.385

49.638

8.440

21.930
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20.470

5.720

19.770

3.060

13.830

1542

12

58.040

22.070

6.960

11.040

1.830

17.090

72



Medicamentos

Hipromelose 0,3%

Insulina NPH 100UI/mL frasco 10mL

Ivermectina 6mg

Levonorgestrel + Etinilestradiol

Loratadina 10mg

Forma

Col

Susp

CP

Sol

Sol

Sol

Sol

CP

Cp

CP

Ccp

Sol
otoldgica

Ccp

(@)
X

Susp

Susp

(@)
o

(@)
o

(@)
o

(@)
o

Via

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

Uso

Quantidade

224

332

34.124

3.113

237

140

89

1.200

2.520

151

790

27.677

31.995

29.440

539

715

8.685

30.170



Medicamentos

Metildopa 250mg

Metronidazol 250mg

Nimesulida 100mg

Noretisterona 0,35mg

Ondansetrona 4mg
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4.630

10.200

8.340

1.862

6.930

122

180

842

28.778

281

18.778

38

1.196

79.732

8.900

55.946

630

222



Medicamentos

Polivitaminico + sais minerais

Prednisona 20mg

Rivaroxabana 10mg

g

Secnidazol 1000mg

Sulfametazol 400mg + Trimetoprima 80mg

Forma
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A 9.525
A 86

A 896
A 9.056
A 675
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A 15.740
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A 13.095
A 8.040
A 1.383
A 236
A —

A 402
A 73.450
A 63.375
A 9.480
A 162

A —

A 151



Medicamentos

Tiamazol 5mg

Psicotropicos

Medicamentos

Acido Valpréico 250mg

Carbonato de litio 300mg

Clonazepam 2,5mg 20mL

Diazepam 10mg
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33.750

55.210
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12.810

2.660
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145.930

876

1.440

780

49

34.545



Medicamentos

Fenitoina 100mg

Haloperidol 1mg

Levomepromazina 100mg

Nortriptilina 25mg

Risperidona 2mg
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15.160

13.650

259

59.816

850

15.700

139

2.960
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114



Medicamentos disponiveis nas

Unidades Basicas de Saude

Medicamentos

Acido ascérbico 100mg/mL SmL

Agua destilada 10mL

Betametasona Dipropionato + Betametasona Fosfato 2mg 1mL

Cetoprofeno 50mg/mL IM

Colagenase 0,6Ul/g
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Medicamentos

Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 0,01g/g

Diclofenaco 25mg/mL 3mL

Enantato de norestiterona + estradiol valerato 50 + 5mg/mL

Fluoresceina 1% 3mL

Haloperidol 5mg/mL
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216

856
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Medicamentos

Hidroxido de ferro 11l 5mL EV

Forma
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